
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบวัขาว 
ที ่  9  / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบวัขาว 
..................................................... 

 

     ด้วยกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว ได้ครบ
วาระการดำรงตำแหน่ง ประกอบด้วยคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ได้ออกประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2561 ขึ้นใหม่ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ซึ่งกำหนดให้ผู้บริหารสูงสุดของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ออกคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ นั้น 
 

     เพ่ือให้การปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ          องค์การ
บริหารส่วนตำบลลาดบัวขาวเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตามมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ พ.ศ.2545 จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์กรบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 ประกอบข้อ 6 และข้อ 12 วรรคห้า แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม องค์การบริหารส่วนตำบล        ลาดบัวขาว จึงออกคำสั่งแต่งตั้ง
คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว  ดังนี้ 
1. ที่ปรึกษาคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย 

1.  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสีคิ้ว 

 2.  สาธารณสุขอำเภอสีคิ้ว 

 3.  ท้องถิ่นอำเภอสีคิ้ว 

      มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา แนะนำ เสนอแนะ เพ่ือให้การดำเนินงานและบริหารจัดการของคณะกรรมการ
กองทุน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและชอบด้วยประกาศ ระเบียบและกฎหมายที่เก่ียวข้อง 
 

2. คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย 

 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว                   ประธานกรรมการ 

  2. นายณัฐพงศ์  สาสูงเนิน              ผู้ทรงคุณวุฒิ                       กรรมการ 

  3. นายชัยชนะ  นารถสูงเนิน      ผู้ทรงคุณวุฒิ              กรรมการ 

  4. นางยุพยงค์  ไฝเพชร       สมาชิกสภา อบต.ลาดบัวขาว            กรรมการ 

  5. นางวราภรณ์  สมบูรณ์      สมาชิกสภา อบต.ลาดบัวขาว            กรรมการ 

  6. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลใหม่สำโรง             กรรมการ 

  7. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสิรมสุขภาพตำบลคลองตะแบก            กรรมการ 

  8. นางมะจุรี   นารถสูงเนิน      อาสาสมัครสาธารณสุข            กรรมการ 

  9. นางรุจิรา  นารถสูงเนิน              อาสาสมัครสาธารณสุข            กรรมการ 

          10. นางสาวพิมลภัส  ทุมจันทึก            ผู้แทนหมู่บ้าน (หมู่7)             กรรมการ 

 11. นายฐิติ  ทองมา       ผู้แทนหมู่บ้าน (หมู่4)             กรรมการ 
 

-2-/12.นางบุญร่วม... 



- 2 – 
 

 12. นางบุญร่วม  รอดจันทึก                ผู้แทนหมู่บ้าน (หมู่8)            กรรมการ 

 13. นางฐิติมน  ฉัยยา            ผู้แทนหมู่บ้าน (หมู่8)            กรรมการ 

 14. นางสาวละมุล  เพลงสันเทียะ           ผู้แทนหมู่บ้าน (หมู่14)            กรรมการ 

 15. นางสาวอาทิตยา  เจริญรัตน์กฤติยา    ผู้แทนศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพ                                                     
 ประชาชนหรือหน่วยรับเรื่องร้องเรียนอิสระ          กรรมการ 

16. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลาดบัวขาว                 กรรมการและเลขานุการ 

 17. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 18. 
ผู้อำนวยการกองคลัง           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

     มีหน้าที่  ปฏิบัติตามอำนาจหน้าที่วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง การปฏิบัติในเรื่องอ่ืนใดให้
เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ พ้ืนที่ พ.ศ.2561 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ตามท่ีคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติกำหนด ได้แก่ 

(1) พิจารณาอนุมัติแผนงานการเงินประจำปีของกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

(2) พิจารณาอนุมัติโครงการ หรือกิจกรรม ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนตามข้อ 10 

(3) ออกระเบียบที่จำเป็นเพ่ือประสิทธิภาพในการบริหารกองทุน ทั้งนี้ ต้องดไม่ขัดหรือแย้งกับประกาศ 

(4) สนับสนุนให้บุคคลในท้องถิ่นสามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขทั้งที่บ้าน ในชุมชนหรือหน่วยบริการ ได้ 
อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ 

(5) ให้คำแนะนำในการจัดทำข้อมูลและโครงการ หรือกิจกรรมที่เก่ียวกับงานสาธารณสุขของ 

กลุ่มเป้าหมาย แก่หน่วยงาน องค์กรหรือกลุ่มประชาชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(6) พิจารณาให้ความเห็นชอบรายงานผลการดำเนินงาน รายงานการรับเงิน การจ่ายเงิน และเงินคงเหลือ 

ของกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
 

จึงขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความอุตสาหะ อดทน ตามภารกิจที่กำหนดให้ 
บรรลุตามนโยบาย ในการแก้ปัญหาต่อไป 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

 สั่ง   ณ   วันที่   12   เดือน   มกราคม   พ.ศ.2566        
 
 
                                         

                                                         (นางสาวมลิวรรณ์  เกียจันทึก) 
                                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว 
 


